
Zpráva delegáta KM z turnaje o titul Mistr ČR v kategorii U14 žák ů 
 
 
1. Místo   
Litoměřice 24. 4. – 27. 4. 2008 

 
 

2. Seznam družstev 
 
BK TÁBOR    trenér KOŘÍNEK ZDENĚK 
TJ START HAVÍŘOV trenér KOPECKÝ MARTIN 
LOKO SVČ PLZEŇ  trenér BEJČEK LUDĚK 
BK OPAVA   trenér SOKOLOVSKÝ DALIBOR 
SNAKES OSTRAVA trenér SMAŽÁK PATRIK 
BK ÚSTÍ NAD LABEM trenér FEŠTR DOMINIK 
 
 
3. Přehled všech výsledků 
 
ZÁVĚREČNÁ TABULKA 

 
1. BK Ústí nad Labem 5 5 0 345:264 10 
2. BK Snakes Ostrava 5 4 1 385:328 9 
3. BK Tábor 5 2 3 281:353 7 
4. TJ Start Havířov 5 2 3 341:340 7 
5. TJ Lokomotiva SVČ Plzeň 5 1 4 374:368 6 
6. BK Opava 5 1 4 307:380 6 
 
  
PŘEHLED VÝSLEDK Ů 
 
BK Ústí nad Labem - BK Opava 74:49 (22:15 41:25 57:41) 
Loko SVČ Plzeň - BK Tábor 61:64 (11:16 32:32 43:47) 
Start Havířov - BK Opava 81:66 (11:22 30:39 47:50) 
Snakes Ostrava - BK Tábor 96:56 (20:13 56:23 80:39) 
Loko SVČ Plzeň - BK Opava 95:51 (24:9 50:22 75:36) 
Start Havířov - BK Tábor 53:59 (14:12 21:25 36:40) 
Snakes Ostrava - Loko SVČ Plzeň 81:79 (18:25 39:37 67:59) 
BK Ústí nad Labem - Start Havířov 63:48 (14:8 29:19 45:36) 
BK Ústí nad Labem - BK Tábor 73:52 (24:14 45:24 58:39) 
Snakes Ostrava - BK Opava 80:71 (8:21 36:34 61:51) 
Loko SVČ Plzeň - BK Ústí nad Labem 63:79 (14:22 25:31 41:54) 
Start Havířov - Snakes Ostrava 66:76 (15:21 33:36 53:56) 
BK Tábor - BK Opava 50:70 (18:18 31:34 40:53) 
Start Havířov - Loko SVČ Plzeň 93:76 (34:21 56:38 67:51) 
BK Ústí nad Labem - Snakes Ostrava 56:52 (15:19 28:28 41:41) 
 
  
 
 



ALL STARS 
Feštr Lukáš – BK Ústí nad Labem, Roman Jakub – TJ Start Havířov, Kořistka Ondřej – Snakes 
Ostrava, Havlůj Jan – BK Tábor, Švandrlík Jan – LOKO SVČ Plzeň 
 
NEJLEPŠÍ HRÁČ TURNAJE 
Feštr Lukáš – BK Ústí nad Labem 
 
NEJLEPŠÍ STŘELEC TURNAJE 
Švandrlík Jan – LOKO SVČ Plzeň 
 
NEJLEPŠÍ STŘELEC ZA 3 BODY 
Nosek Jakub – BK Opava 
 
 
4. Charakteristika jednotlivých družstev 

 
BK Ústí nad Labem – Družstvo mělo ve svém středu nejlepšího hráče turnaje – Lukáš Feštr. 
Pod oběma koši jasně dominoval velice dobře silově a skokansky vybavený Kromholz Lukáš. 
Nejpropracovanější útok tak i obranná činnost. Během celého turnaje udělalo nejméně chyb. 
Takticky velmi dobře připravené družstvo. 

 
Snakes Ostrava – Vyrovnaný kádr dovoluje velmi dobré zapojení do hry většiny hráčů. Tým 
praktikoval celoplošnou agresivní obranu. Nejlepší a nejrychlejší přechod do útoku na celém 
turnaji, díky agresivní obraně se hrál velký počet rychlých protiútoků. Družstvo po celý turnaj 
provázela nižší úspěšnost střelby ze střední a delší vzdálenosti.  

 
BK Tábor  – Největší překvapení turnaje. V útočné fázi hrálo velice jednoduše, využívalo své 
fyzické vyspělosti vůči ostatním družstvům. Technické nedostatky nahrazovali maximální 
bojovností a to je dovedlo ke třetímu místu na turnaji. V obranné činnosti nebyli agresivní na 
hráče s míčem a hodně zatahovali, vsadili na nižší úspěšnost střelby ze střední a delší vzdálenosti 
svých soupeřů a po té měli většinu míčů na doskoku.   

 
TJ Start Havířov – Družstvo velice dobře střídalo zónový presink 2-2-1 a 1-2-1-1 s osobní 
obranou na vlastní polovině. Velice dobře díky těmto změnám obrany měnili tempo hry. Útočnou 
fázi měli založenou na spolupráci pick and roll. V rozhodujících utkáních o medailové příčky 
měli nižší úspěšnost střelby za tři body. Na této úrovni velice úzký kádr, hru družstva ovlivnila 
neúčast ve většině utkání nejlepšího hráče Jana Herce. 

 
LOKO SVČ Plzeň – Ve svém středu měli výraznou osobnost Jana Švandrlíka, který tým táhl 
bodově, celý tým velmi dobře pracoval na útočném doskoku. Snaha o rychlý protiútok. V útočné 
fázi slabá organizace hry. Osobní obrana na vlastní polovině hřiště. Po celou dobu turnaje je 
provázeli velké herní výpadky a toto je stálo lepší umístění.  

 
BK Opava – Výškově a silově velice dobře vyspělé družstvo, ve svém středu dva klasické hráče 
na pozici 5. Útočná fáze založená na spolupráci s hráči v dolním postavení. V obraně dokázali 
střídat osobní obranu na vlastní ¼ hřiště se zónovým presinkem. Po smolné porážce s týmem 
Havířova se družstvo psychicky složilo a nezvládalo další utkání. Teprve poslední utkání, které 
na výsledku turnaje již nic nemohlo změnit, zahráli v herní a psychické pohodě.  

 
 



5. Doporučení hráči k dalšímu sledování 
 
BK Tábor – Havlůj Jan, Vach Roman 
TJ Start Havířov – Kováč Jiří, Roman Jakub, Herec Jan 
LOKO SVČ Plzeň – Švandrlík Jan, Franěk Michael, Gezo Michal 
BK Opava – Hulva Marek, Nosek Jakub, Černohorský Ondřej, Tkačík Tomáš 
Snakes Ostrava – Vlasák Michal, Kouřil Radovan (r. 95), Vachutka Jan, Veselý Lukáš (r. 95)                        
BK Ústí nad Labem – Feštr Lukáš, Kromholz Lukáš, Grunt Pavel 

 
 

6. Rozhodčí 
 
Od hodnocení rozhodčích zde byly jiné a kompetentnější osoby – hlavní rozhodčí a delegát 
ČABR. 

 
 

7. Organizace turnaje  
 
Celý turnaj byl velmi dobře organizačně zvládnut, ubytování a stravování bylo na odpovídající 
úrovni. Stolek rozhodčích a hlasatelská služba na dobré úrovni. 
 
 
8. Závěr, doporučení, různé 
--- 

 
 

V Pardubicích dne 3. května 2008 
Zpracoval: Tomáš Bartošek 

 


